

32. OTURUM

Daha iyi kamusal hizmet için verilerin kamuya açılmasıTavsiye Kararı 398 (2017)¹

1. 2016-2019 Avrupa Konseyi İnternet Yönetişim Stratejisi, demokrasinin güçlendirilmesi ve yönetişimin her düzeyde iyileştirilmesi için toplumun bilgi ve verilere erişiminin önemini vurgulamıştır.

2. Yerel yönetime ait verilerin halka açılmasının, yönetişimin ve kentlerde yaşam kalitesinin iyileştirilmesi yönünde vatandaşların yeni araç ve uygulamalar geliştirmesine imkan yarattığı, çeşitli sosyal, kültürel, demokratik ve çevresel girişimlere de hız kazandırdığı, sayısı giderek artan Avrupa kentleri tarafından belirtilmektedir.

3. Yerel yönetim verileri aynı zamanda ekonomik potansiyele de sahiptir. Bu verilerin halka açılmasının yerel iş hayatına ve ekonomik yeniliklere ve büyümeye de yararı olacaktır.

4. Açık veriler yerel düzeyde demokrasinin güçlenmesini, karar alma sürecinde şeffaflığın yerleşmesini ve yerel yönetimlerin daha fazla sorumluluk almalarını sağlayabileceği gibi, yönetimlerin harcamaları ve performanslarıyla ilgili verilerin açıklanması da yolsuzlukların ortadan kaldırılmasında önleyici bir araç olacaktır.

5. Kongre bu amaçla,

a. açık verilerin Avrupa kentlerinin daha açık, demokratik ve şeffaf olmaya dönüşmesinde güçlü bir vasıta olacağı inancıyla;

b. verilere erişme imkanına sahip olup, bunları kullanabilenlerle, bu olanaktan yararlanamayanlar arasında bilgiye erişimde eşitsizlik oluşacağını;

c. dikkate alarak;

i. 290 sayılı Kongre Kararı ve E-demokrasi fırsatları ve 274 (2009) sayılı yerel yöneticiler için risklere ilişkin Tavsiye Kararını;

ii. 389 (2015) sayılı Yerel Yönetişimin Yeni Şekillerine ilişkin Kongre Kararını;

iii. Resmi Belgelere Erişime ilişkin Sözleşmeyi (AKAS no. 205);

iv. Yerel Yönetimlerin Faaliyetlerine Katılıma ilişkin Avrupa Yerel Yönetimler Özerklik Şartına Ek Protokolü (AKAS no. 207);

¹ Kongre tarafından 30 Mart tarihinde 2017, 3. oturumda görüşülerek kabul edilmiştir (bkz belge [CG32\(2017\)15](#) açıklayıcı not), raportör: Manuela BORA, İtalya (R, SOC)

v. 2016-2019 Avrupa Konseyi İnternet Yönetişim Stratejisini göz önünde bulundurarak;

d Bakanlar Komitesine;

i. artan şeffaflık, sorumluluk ve vatandaş katılımı vasıtasıyla, yerel demokrasinin iyileştirilmesinde açık verilerin önemini vurgulama;

ii. açık veri standartları ve stratejilerinin oluşturulması ve yaratıcı ortaklık (*Creative Commons*) lisansı gibi veri lisansı formlarının hazırlanması amacıyla üye devletlere rehber ilkeler sunma;

iii. açık veri uygulamalarına erişip, yararlanabilenler ile bu imkandan yoksun olanlar arasında ortaya çıkan bölünmeye ve bunun yaratacağı risklere değinme;

çağrısında bulunur.

e. Kongre, Bakanlar Komitesine ayrıca,

i. açık verilerin kullanılmasıyla ilgili olarak vatandaşlara, sivil toplum kuruluşları ve benzer kuruluşlara yönelik etkinlik, konferans ve atölyeler düzenlemek suretiyle, verilerin kullanılmasının ve paylaşımının avantajları konusunda bilinç yaratmayı;

ii. bir yandan ulusal düzeye ait veri ve bilgilerin iletilmesi, öte yandan da verilerin yerel yönetimlerce kullanıma açma girişimlerinin yasa ve düzenlemelerle desteklenmesi suretiyle yerel açık veri girişimlerini desteklemeyi;

iii. kamu sektörüne ait bilgilerin yeniden kullanımında ve veri lisanslarının düzenlenmesinde ulusal standartlar oluşturulması için rehber ilkeler ve politikalar geliştirmeyi;

iv. Avrupa Konseyi Resmi Belgelere Erişim Sözleşmesi (AKAS. 205) ve Yerel Yönetimlerin Faaliyetlerine Katılıma ilişkin Avrupa Yerel Yönetimler Özerklik Şartına Ek Protokolü (AKAS no. 207) henüz imzalamayıp, onaylamamış ulusal hükümetlere bu süreci tamamlama çağrısı yapmayı;

tavsiye etmektedir.